De dalmatica.

Pontifex immedia^te super tunica^m balmatica vestit sedz institutōnem siluestri pa-
pe qui ab incōfutili domini tunica et apo-
stolorum colobio creditur mutuata. **E**s-
tatez collobium vestis sine manicis prout in ecul-
la monachali apparet. Sed silvester papa in dalmati-
cam vertit latas manicas abdendo et in sacrificijs
altaris portandam instituit. **O**lecta est autem dalmati-
ca eo q̄ in dalmatica et post omnia alia indumen-
ta sacerdotalia sit reperta. Iec fui forma significat
largitatem eo q̄ largas habet manicas et p̄otēs
Vnde scđm **A**póstolum oportet episcopum esse nō
turpis lucri cupidum. sed hospitalem. **N**ō ergo ma-
num habeat ad bandum collectam et ad recipiendū
orrectam. sed illud efficiat quod propheta suadet
Frānge esuri. pa. t. et c. **E**t ob hoc forte diaconi spe-
cialiter vtuntur dalmaticis. quia principaliter ele-
cti sunt ab apostolis ut mensis ex officio ministrēt.
Ceterum dalmatica diaconi ampliores habet ma-
nicas qm tunicella subdiaconi que alicubi subtile
xcatur. quia ipse ampliorem habere debet carita-
tem qm subdiaconus propter maius donum pontifi-
cis. etiam dalmatica laēores habet manicas qz dia-
coni ad notandum q̄ ip̄e magis est expeditus nibil
habens quod ipsius manus constringat. quia p̄ ce-
lestibus omnia debet largiri. caritas enim eius ex-
tenditur etiam usq ad mimicos. **N**empe tunicella
subdiaconi. dalmatica diaconi. et casula presbiteri
succedunt in locum tunice iacinctine. que erat co-
loris celestis. id est aerei. ad notandum q̄ omnes mi-
nistri altaris celestē debent habere conuersatōnem
licet scđm maius et minus quod notat latitudo vel
strictura manicarum dalmatice et tunicelle ut pre-
missum est. **N**uia igitur sacerdos maxime debet esse
ad celestia expeditus. **I**deo huc ornamenti nō gerit
nec aliub brachia strigens. **E**piscopus autē simul
vtitur et dalmatica et tunicella et omnium ornamē-
tis. ut ostendat se perfecte omnes habere ordines
tanqm qui eos alijs ofert minores sacerdotes eos
non conferunt. et ideo illa non portant quib⁹ sufficit
vnus quod celestem significet conuersatōnem. **P**re-
terea pontifex in ornamenti atq̄ in officio magis
expresse gerit similitudinem saluatoris qm simplex
sacerdos. et magis ubi conueniunt ornamento^rum
significata. **I**deo q̄ pluribus vtitur ornamētis. **D**e-
bet autem dalmatica habere duas lineas coccine-
as hinc inde ante et retro a summo usq ad teorū.
ut pontifex ostendatur habere feruorem caritatis
ad deum et ad proximum in prosperis et in aduer-
sis iuxta veteris et noui testamēti preceptum quod
est. **D**iligēs dominū deum tuum ex toto corde tuo
et proximum tuum sicut teipsum. **V**nde **J**obā. **C**a-
rissimi non mandatum nouū scribo vobis. sed man-
datum vetus quod ab inicio habuistis. **E**t itēz mā-
datum nouū scribo vobis et c. **M**uandoq̄ linee pur-
puree sunt significantes fidem sanguinis christi in
vtrōq̄ populo necessariam. **I**n finistro quoq̄ late-
re dalmatica fimbrias solet habere sollicitudines a-
ctiue vite significantes quas episcopus pro subdi-
citis suis debet habere. iuxta quod dicit **A**póstolus.